

نحوه جستجو در منابع کتابخانه

نرم افزار پارس آذرخش

اولین نسخه نرم افزار جامع کتابخانه پارس آذرخش در مهرماه ۱۳۷۰ عرضه شد. موفقیت نرم افزار جامع کتابخانه پارس آذرخش به عنوان یک محصول ایرانی و سهولت استفاده و توانایی‌های بسیار آن توجه کتابداران و مسئولین کتابخانه‌ها را به خود جلب کرد و در مدت بسیار کوتاهی طرفدارن زیادی بین استفاده‌کنندگان حرفه‌ای پیدا کرد. بعد از شناسایی این نرم افزار اکثر کتابخانه‌های معتبر کشور مانند کتابخانه ملی ایران و کتابخانه دانشگاه‌های کشور از جمله دانشگاه‌های علوم پزشکی به این نرم افزار مجهز شدند. کتابخانه دانشکده پرستاری و مامایی تبریز نیز از سال ۱۳۷۷ نرم افزار «غیر جامع پارس آذرخش» را خریداری کرد، که فقط خدمات فهرست‌نویسی کتابخانه را تحت پوشش قرار می‌داد. با عرضه نسخه ۶ نرم افزار جامع کتابخانه در سال ۱۳۷۶، دانشگاه علوم پزشکی تبریز از طریق معاونت پژوهشی دانشگاه در سال ۱۳۷۹ اقدام به خریداری این نرم افزار کرد و بدین ترتیب کتابخانه دانشکده مجهز به برنامه جامع پارس آذرخش گردید و اطلاعات نسخه قبلی کتابخانه به نسخه جدید انتقال داده شد، که از این تاریخ تا به حال کلیه خدمات کتابخانه ای تحت این برنامه در کتابخانه قابل اجرا می باشد.

در حال حاضر کتابخانه مجهز به ششمین نسخه این نرم افزار WinLib SP-84 می باشد که قابل جستجو در شبکه داخلی دانشکده و در اختیار اساتید، اعضای هیئت علمی، دانشجویان مقاطع مختلف کاردانی، کارشناسی، کارشناسی ارشد، دکتری و بخش رایانه دانشکده می‌باشد.

نرم افزار مکتوب (نارمند)

نرم افزار مکتوب، نرم افزاری جهت مدیریت یکپارچه مدارک کتابخانه‌ای و کتابخانه دیجیتال است که سازندگان آن سعی داشته‌اند که کاربری آسان و مدیریت داده‌های پیچیده را بر اساس استانداردهای جهانی و موقعیت فعلی کتابخانه‌های بومی در کنار هم گرد آورند.

این نرم افزار بدلیل ساختار چند لایه و طراحی اقماری، تنها نمونه واقعی تحت وب در نوع خود می‌باشد که هیچگونه مسائلی غیر استاندارد را به کاربران خود القاء نمی‌نماید و تمامی داده‌ها به صورت کاملاً استاندارد در بانک اطلاعاتی به صورت نرمال ذخیره می‌شود. این سامانه به شکل کاملاً نوین و کاربر پسند طراحی گردیده است و در خصوص ارائه محتوای وب، سرعت رابط کاربری را افزایش داده و احساسی مشابه تجربه کار با یک نرم افزار دسکتاپ به کاربر دست می‌دهد.

نرم افزار مکتوب (نارمند) مجهز به فناوری AJAX که امکان ارتباط غیر همزمان و تبادل اطلاعات سریع را برقرار می‌سازد. این نرم افزار توسعه یافته بر اساس چارچوب برنامه نویسی آفتاب نگارش است که امکان پشتیبانی از دو زبان فارسی و انگلیسی به هنگام ورود اطلاعات کتابخانه‌ای، گزارش‌گیری و ارائه آمار مدارک کتابخانه‌ای به صورت نمودار، چارت پویا، اعتبارسنجی لحظه‌ای و فرم‌های هوشمند، امکان بروز رسانی سریع و آسان اطلاعات و پشتیبان‌گیری را دارا می‌باشد. در حال حاضر کتابخانه دانشکده مجهز به هر دو نرم افزار مذکور می‌باشد.